

KAUPUNGINHALLITUS
SOSIAALI- JA TERVEYSLAUTAKUNTAVANHUSNEUVOSTON KANNANOTTO HELSINGIN TERVEYSASEMIEN
TILANTEESEEN

Vanhusneuvosto on kokouksessaan 9.3.2022 kuullut esitykset sekä sote-uudistuksen valmistelusta että terveysasemapalvelujen tilanteesta ja käynyt asioista laajan keskustelun.

Vanhusneuvosto on erittäin huolestunut ikäihmisten perusterveydenhuollon palvelujen heikkenemisestä koronapandemian aikana. Erityisen vaikeata on ollut pääsy kiireettömän hoidon tarpeen arviointiin useilla terveysasemilla. Samoin ongelmia on ollut takaisinsoittojärjestelmän viiveiden kanssa, jolloin tuntemattomasta numerosta tulevaan soittoon ei ole uskallettu vastata.

Muunkielisten lääkärien ja hoitajien kanssa kommunikointi on usein vaikeaa, puhumattakaan muistisairaiden ikäihmisten vaikeuksista käyttää digitaalisia palveluja (MAISA, OMAOLO, OMAKANTA jne). Ikäihmiset tarvitsevat terveyspalvelut lähipalveluina kävelyetäisyydellä, ilman liikennevälineiden monia vaihtoja tai suuria taksikustannuksia.

Lainsäädännön edellyttämät enimmäisodotusajat ovat usein ylittyneet ja monet sairaudet ovat kroonistuneet vaatien yhä useammin erikoissairaanhoidon raskaampia toimenpiteitä. Terveysasemien jonoja lyhentämällä ja resursseja tasaamalla voidaan tasata terveyseroja kaupunginosien välillä ja pitää myös kustannukset paremmin kohtuullisina kaupungille ja ikäihmisille.

Sote-uudistuksen ja siihen liittyvän hoitotakuulainsäädännön edellyttämät määräajat vaativat lisäresursseja nyt käytössä olevan koronan aiheuttaman palvelu- ja hoito- sekä hoivavajeen korjaamiseksi. Monien ikäihmisten yksinäisyys ja eristykseen joutuminen ovat lisänneet akuuttia palvelutarvetta.

Kun Helsingin kaupunki vastaa jatkossakin perusterveydenhuollon ja monista erikoissairaanhoidon palveluista, pitäisi palvelustrategiassa vahvistaa terveyspalvelujen integraatiota ja katkeamatonta hoitoketjua aina ensikontaktista kaupungin ja tarvittaessa HUS:n vaativan tason erikoissairaanhoidon asti.

Pyydämme sosiaali- ja terveyslautakuntaa ja kaupunginhallitusta ottamaan nämä asiat huomioon uutta hyvinvointisuunnitelmaa ja seuraavia taloussuunnitelmia valmisteltaessa.

Vanhusneuvoston puolesta
Auni-Marja Vilavaara
puheenjohtaja

Lahja Sjöblom
varapuheenjohtaja